

Radio i Televizija Crne Gore, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17) člana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa zahtjevom za pristup informacija od strane NVO Media centar zaveden pod brojem 01-112/1 od 15.01.2021.godine, donosi:

RJEŠENJE

I Djelimično se odobrava pristup informacija u posjedu Radio i Televizije Crne Gore, Media centru na zahtjev, zaveden pod broj 01-112/1 od 15.01.2021.godine.

II Odobrava se pristup informacija u odnosu na:

- Javni konkurs za otkup i emitovanje audio-vizuelnih djela nezavisnih proizvođača u 2019.godini;
- Javni konkurs za ulaganje u koprodukciju audio-vizuelnih djela u 2019.godini;
- Odluku u vezi sa javnim konkursom za otkup i emitovanje audio-vizuelnih djela nezavisnih proizvođača u 2019.godini (Odluku o izboru nezavisne produkcije u 2019.godini);
- Odluku u vezi sa javnim konkursom za ulaganje u koprodukciju audio-vizuelnih djela u 2019.godini (Odluku o izboru proizvođača djela u koprodukciji u 2019.godini);
- Ugovor/e sa organizacijom/ama čija su djela otkupljena kao nezavisna produkcija u 2019.godini;

III Odbija se pristup informacije u odnosu na:

- Ugovor/e sa organizacijom/ama u vezi sa realizacijom emisije/a u koprodukciji u 2019.godini

IV Pristup predmetnim dokumentima, odnosno odobrenje iz tačke II dispozitiva, izvršiće se na način, dostavljanjem kopije informacija elektronskim putem na e mail adresu: media@mediacenter.me, u roku od 5 (pet) dana od kada je podnosilac zahtjeva, dostavio dokaz o uplati troškova postupka.

V Podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informacijama koji se odnose na stvarne troškove radi skeniranja i dostavljanje tražene informacije, u iznosu od 4,20 eura, a koje će uplatiti na žiro račun broj 907-000000083001-19 u korist Budžeta Crne Gore.

Obrazloženje

NVO Media Centar podnio je zahtjev za pristup informacijama koji je zaveden pod brojem 01-112/1 od 15.01.2021.godine, Radio i Televiziji Crne Gore u odnosu na dokumenta:

Javni konkurs za otkup i emitovanje audio-vizuelnih djela nezavisnih proizvođača u 2019.godini;

Javni konkurs za ulaganje u koprodukciju audio-vizuelnih djela u 2019.godini;

Odluku u vezi sa javnim konkursom za otkup i emitovanje audio-vizuelnih djela nezavisnih proizvođača u 2019.godini (Odluku o izboru nezavisne produkcije u 2019.godini);

Odluku u vezi sa javnim konkursom za ulaganje u koprodukciju audio-vizuelnih djela u 2019.godini (Odluku o izboru proizvođača djela u koprodukciji u 2019.godini);

Ugovor/e sa organizacijom/ama čija su djela otkupljena kao nezavisna produkcija u 2019.godini; Ugovor/e sa organizacijom/ama u vezi sa realizacijom emisije/a u koprodukciji u 2019.godini.

Članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je Organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Radio i Televizija Crne Gore djelimično odobrava pristup informacija u odnosu na zahtjev iz tačke I dispozitiva rješenja iz razloga što Ugovor/e sa organizacijom/ama u vezi sa realizacijom emisije/a u koprodukciji u 2019.godini iz tačke III dispozitiva rješenja nije zaključen, odnosno donijeta je Odluka broj 01-9990 od 25.11.2019.godine, o odbijanju prijave prijavljenih po raspisanom Javnom konkurs za ulaganje u koprodukciju audiovizuelnih djela koja će se emitovati na programima RTCG-e.

Članom 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka organa vlasti za pristup informacijama koji se odnose na stvarne troškove radi kopiranja skeniranja i dostavljanje tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade. Troškovi postupka plaćaju se prije omogućavanja pristupa informaciji.

Ako podnosilac zahtjeva ne dostavi dokaz da je uplatio troškove postupka u utvrđenom iznosu, organ vlasti mu neće omogućiti pristup traženoj informaciji.

Rješenje će se izvršiti u roku od 5 dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati troškova postupka u iznosu navedenom u tački V ovog rješenja.

Na osnovu iznijetog, odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Obradila:

Vešović Irena, dipl.prav

Rukov.prav. i opštih poslova

Vešović Irena

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko RTCG. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00 eura administrativne takse u korist budžeta CG na žiro račun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list Crne Gore", br. 018/19 od 22.03.2019).


Radio i Televizija Crne Gore
Generalni direktor, Božidar Šundić, dipl.ing.

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- Službi za pravne i opšte poslove
- a/a